SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital
foi publicado no Mural da PROGESP
em:     / 04 /2017.

1

Edital nº 56/2017-PROGESP                                                                            de 26 de abril de 2017.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Tornar público as Bancas Examinadoras dos quadros 01, 02 ,03 ,04 e 05 do Concurso Público, para
provimento do cargo de Professor do Magistério Superior, ASSISTENTE A e AUXILIAR, objeto do Edital
nº 26/2017 de 15 de março de 2017, publicado no D.O.U. em 16 de março de 2017, seção 03, conforme
abaixo:

Quadro 01: Contabilidade                                      Subárea: Contabilidade Societária

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

LUCIANO ALBERTO FERREIRA Mestre UFRR Presidente

CARLOS VICENTE JOAQUIM Mestre UFRR Membro

FERNANDO CÉSAR COSTA XAVIER Doutor UFRR Membro

MÁRCIO ROSA DA SILVA Mestre UFRR Suplente

FABRÍCIO DE QUEIROZ MACÊDO Mestre UFRR Suplente

Quadro 02: Linguística de Língua de Sinais                 Subárea: Linguística de Língua de Sinais

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

ZORAIDE DOS ANJOS GONÇALVES DA SILVA VIEIRA Doutora UFRR Presidente

PAULO JEFERSON PILAR ARAÚJO Doutor UFRR Membro

ALESSANDRA PEDROZO DA CRUZ Especialista UFRR Membro

RODRIGO MESQUITA Doutor UFRR Suplente

ADRIANE MELO DE CASTRO MENEZES Doutora UFRR Suplente

Quadro 03 : Língua Inglesa e Literaturas Anglófonas/ Linguística Aplicada

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

LOURIVAL NOVAIS NETO Doutor UFRR Presidente

ROBERTO CARLOS DE ANDRADE Doutor UFRR Membro

EMERSON CARVALHO DE SOUZA Doutor UFRR Membro

FABRICIO PAIVA MOTA Mestre UFRR Suplente

CARIANE DO NASCIMENTO PIMENTEL Mestre UFRR Suplente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital
foi publicado no Mural da PROGESP
em:     / 04 /2017.

2

Quadro 04 : Artes Visuais                                    Subárea: Artes Visuais

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

LEILA BAPTAGLIN Doutora UFRR Presidente

ELISANGELA MARTINS Mestre UFRR Membro

MAURICIO ZOUEN Doutor UFRR Membro

GUSTAVO BENETTI Doutor UFRR Suplente

MARIA LUIZA FERNANDES Doutora UFRR Suplente

Quadro 05 : Artes Visuais                                    Subárea: História da Arte

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO

IVETE DA SILVA Doutora UFRR Presidente

VINICIUS LUGE Mestre UFRR Membro

LUIS FRANCISCO MUNARO Doutor UFRR Membro

ADRIANO MEDEIROS  Mestre UFRR Suplente

JESSICA ALMEIDA Mestre UFRR Suplente

Carlos Alberto Marinho Cirino
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas